
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO AUTOMEZZI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2750 
 

in data 06/12/2023 
 
Oggetto: CIG DER.TO  ZA73D7FCF6    ACCORDO QUADRO 2022/2025 PER IL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE VEICOLI LEGGERI, MOTOVEICOLI, 
CICLOMOTORI ED AUTOVETTURE (CIG P. 8720264D7D)   VI IMPEGNO DI 
SPESA ANNO 2023. 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  3125/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 3521 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG DER.TO  ZA73D7FCF6    ACCORDO QUADRO 2022/2025 PER IL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE VEICOLI LEGGERI, MOTOVEICOLI, CICLOMOTORI ED 
AUTOVETTURE (CIG P. 8720264D7D)   VI IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023.   
  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
 

 
Richiamate: 
 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022, di approvazione del 
Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2023 e di 
competenza per gli esercizi finanziari 2024 e 2025; 

- la Delibera della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022 con cui è stato approvato il 
PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 
 

Dato atto che risulta necessario provvedere alla manutenzione dei veicoli comunali al fine 
di mantenere in sicurezza ed efficacia il parco macchine del Comune di Asti; 
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 710 del 29/04/2021 con la quale è stata 
indetta una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando, ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio in oggetto 
mediante Accordo Quadro il cui valore complessivo stimato è pari ad €165.000,00 iva 
esclusa; 
 
Rilevato che a seguito della RDO sopra citata, con Determinazione Dirigenziale n. 1722 
del 28/09/2021 è stato affidato con efficacia il servizio di manutenzione veicoli leggeri, 
motoveicoli, ciclomotori ed autovetture, tramite Accordo Quadro, al Consorzio 
PARTS & SERVICES con sede legale in via Pollenza n°28 Roma P. IVA 11030881004, il 
quale si avvarrà delle seguenti imprese artigiane consorziate esecutrici: 
 

• EVOCAR SRL con sede legale in Asti via G. Gaeta n°15 - P.IVA 01568090052; 

• MOTOMARKET di Berzano Vincenzo & C. sas con sede legale in Asti Strada 
Trincere n°7 -P.IVA 00605000058; 

• NORD OVEST MOTORI SRL con sede legale in Torino via San Quintino n°44 - 
P.IVA 12514220016; 

•  
e che si è obbligato ad assumere l’appalto in argomento offrendo un ribasso percentuale 
del 2% sull’elenco prezzi posto a base di gara, che verrà applicato a tutti i successivi 
affidamenti specifici nell’ambito temporale dell’Accordo Quadro, a prescindere dal loro 
numero, fino alla concorrenza dell’importo di affidamento di Euro 165.000,00 oltre Iva 
ovvero fino alla scadenza dell’Accordo Quadro medesimo, a tutte le condizioni previste nei 
documenti posti a base della RDO; 
 
Considerato che, in forza dell’accordo quadro in premessa citato, è necessario affidare al 
Consorzio PARTS & SERVICES con sede legale in via Pollenza n°28 Roma P. IVA 



  

11030881004, per l’anno 2023 l’ulteriore  somma di € 2.695,09 oltre IVA per poter 
procedere agli interventi di manutenzione di cui all’oggetto, necessari per garantire 
l’utilizzo dei veicoli nell’espletamento dei servizi comunali; 
 
Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di € 3.288,01 al Cap. 1701128 Resp. Spesa 
9138 Resp. Servizio 6205 del Bilancio 2023; 
 
Dato atto altresì che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG  derivato  
ZA73D7FCF6 ; 
 
Precisato inoltre che: 

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del committente 
www.comune.asti.it - sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti, 
così come richiesto dal  D.Lgs. 33/13; 

- il contratto relativo all’affidamento specifico in questione, verrà stipulato mediante 
apposito scambio di lettere commerciali; 

 
Dato atto che non occorre redigere il documento unico di valutazione dei rischi da 
interferenze (DUVRI), di cui all’art. 26, comma 3, D.Lgs. 81/2008, poiché trattasi di 
prestazione di servizio svolta presso l’officina meccanica della ditta appaltatrice; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art.31 del D. Lgs 50/2016  
è il sottoscritto ing. Paolo Carantoni Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica; 
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge 241/1990, dell’ art. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del   
Codice di comportamento del Comune di Asti, nonche’ dell’art. 16 del d. lgs. 36/23; 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 
artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente 
determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa.  

 
IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 
DETERMINA  

 



  

1. di affidare per quanto specificato in premessa per l’anno 2023 l’ulteriore  somma di 
€ 2.695,09 oltre IVA nell’ambito dell’Accordo Quadro per il servizio di manutenzione 
dei veicoli leggeri, motoveicoli, ciclomotori ed autovetture al Consorzio PARTS & 
SERVICES con sede legale in via Pollenza n° 28 Roma, P. IVA 11030881004, il 
quale si avvarrà delle seguenti imprese artigiane consorziate esecutrici: 

 

• EVOCAR SRL con sede legale in Asti via G. Gaeta n°15 - P.IVA 01568090052; 

• MOTOMARKET di Berzano Vincenzo & C. sas con sede legale in Asti Strada 
Trincere n°7  -P.IVA 00605000058; 

• NORD OVEST MOTORI SRL con sede legale in Torino via San Quintino n°44 - 
P.IVA 12514220016; 

 
2. di imputare la spesa complessiva di € 3.288,01, da finanziarsi mediante i fondi di 

parte corrente al Bilancio 2023, al capitolo  1701128  Resp. Spesa 9138  Resp. 
Servizio 6205, come da visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi che 
costituisce parte integrante della presente determinazione; 

  
3. di precisare che l’affidamento verrà reso noto e verrà formalizzato come precisato 

in premessa;  
  
4. di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. 

Lgs. 50/2016 è il sottoscritto ing. Paolo Carantoni Dirigente del Settore LL.PP. ed 
Edilizia Pubblica; 

 

5. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge 241/1990, dell’art. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/13 e degli art. 6 e 6 
bis del Codice di comportamento del Comune di Asti nonché dell’art. 16 del D. Lgs. 
36/23.    

 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 04/12/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.3521 del 04/12/2023

05/12/2023Data: Importo: 3.288,01

Oggetto: CIG DER.TO  ZA73D7FCF6    ACCORDO QUADRO 2022/2025 PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE VEICOLI LEGGERI,
MOTOVEICOLI, CICLOMOTORI ED AUTOVETTURE (CIG P. 8720264D7D)   VI IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023.

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 246.321,28
223.888,06

3.288,01
227.176,07

19.145,21Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 78.643,70

75.355,69

3.288,01

78.643,70

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1701128

Oggetto: MANUTENZIONE AUTOMEZZI

Progetto:

9138- MANUTENZIONE AUTOMEZZI

6205- AUTOPARCOResp. servizio:

2023 3125/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3125/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3125/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0056068 - PARTS & SERVICESBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 105-ALTRE ENTRATE CORRENTI 3.288,01 €  -

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 05/12/2023

ZA73D7FCF6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 06/12/2023


